
 
 
Expediente: 3221/2025. 
Procedimiento: selecciones de personal y provisiones de puesto. 
Asunto: convocatoria para la cobertura por personal laboral fijo de una plaza de técnico/a superior de 
empleo, grupo A, subgrupo A1, por concurso-oposición, sujeta al proceso extraordinario de estabilización. 
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ANUNCIO DEL TRIBUNAL 
 Por medio del presente se hace pública el acta de la sesión celebrada por el tribunal 
calificador del proceso selectivo, a los efectos del general conocimiento de las personas 
aspirantes, de acuerdo con las bases. El acta es del siguiente tenor literal, excepto por 
que se enmascaran algunos caracteres del número de identificación de las personas 
aspirantes a efectos de la protección de sus datos de carácter personal: 

ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 
El tribunal calificador del presente proceso selectivo se reúne para la conclusión de la 
valoración de méritos, el 29 de diciembre de 2025 a las 14 horas aproximadamente, en 
las dependencias de recursos humanos, manteniendo su composición inicial, conforme 
al siguiente detalle: 

 

A la vista de los certificados de servicios prestados emitidos por el Ilustre Ayuntamiento 
de Guía de Isora, el tribunal, por unanimidad ACUERDA otorgar la siguiente valoración a 
este mérito, teniendo en cuenta, como se indicó en la sesión anterior, que no se valoran 
los servicios prestados en puestos/plazas/categorías profesionales diferentes a la de la 
plaza objeto de la convocatoria, ni en empresas o entidades del sector público no 
administración pública (por ejemplo: organismos autónomos); tampoco se valoran 
periodos de servicios prestados inferiores a un mes (salvo que varios periodos parciales 
sumen más de un mes, en cuyo caso se computa el entero resultante): 

 

APELLIDOS, NOMBRE Serv. Prestados Guía Isora (meses completos) 
Domínguez Romero, Lara 6 

Labrador González, Candelaria Esther 13 

 

Cargo Titular 

Presidente/a Doña Sonia Martín Expósito, personal laboral fijo, técnica superior de 
empleo, de esta Corporación. 

Secretario/a Don David González Ramos, funcionario de carrera, técnico de 
administración general de esta Corporación. 

Vocal 1 Doña María Belén Expósito Hernández, personal laboral fijo, técnica 
superior de Juventud de esta Corporación. 

Vocal 2 Doña Manuela Rodríguez Lozano, funcionaria de carrera, técnica de 
administración especial – asesora jurídica, de esta Corporación.  

Vocal 3 Doña Zarifa Abdelhamid Montesinos, personal laboral fijo, técnica 
superior de desarrollo empresarial de esta Corporación. 
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Seguidamente, y dado que ya se ha valorado los meses de experiencia profesional en 
las tres modalidades previstas por las bases del procedimiento, y las horas de formación 
acreditadas, el tribunal, por unanimidad ACUERDA otorgar a los aspirantes la puntuación 
por méritos, conforme al siguiente detalle: 

 

Apellidos y nombre del 
aspirante 

Puntuación 
Servicios 
Prestados 
Guía Isora 

Puntuación 
Servicios 
Prestados 
otras AALL 

Puntuación 
Servicios 
Prestados 

otras AAPP 

Puntuación 
por 

experiencia 
profesional 

Puntuación 
por 

formación 

Puntuación 
concurso 

Álvarez Delgado, 
Vaittiare 0 0 0 0 0,021 0,021 

Arteaga Arteaga, 
Lorena Guadalupe 0 0 0 0 0,4 0,4 

Carlos Gorrín, Raúl 
Alejandro 0 0 0 0 0,4 0,4 

Delgado Alberto, Lucía 
Ángeles 0 0 0 0 0 0 

Delgado Hernández, 
Luz Iraide 0 0 0 0 0,4 0,4 

Delgado Querales, 
Antonio José 0 0 0 0 0,4 0,4 

Domínguez Romero, 
Lara 0,36 1,68 0 2,04 0,4 2,44 

Dorta González, Rosa 
María 0 0 0 0 0,4 0,4 

Gálvez Medina, Selene 0 0 0 0 0,24 0,24 
Gámez Robles, Sofía 0 0 0 0 0,4 0,4 
García Morales, Dácil 0 0 0 0 0 0 

González Armas, Yaiza 
María 0 0,77 0 0,77 0,4 1,17 

González Noda, 
Cristina María 0 0 0 0 0,4 0,4 

Guanche Díaz, Judith 
de Las Nieves 0 0,735 0 0,735 0,3 1,035 

Gutiérrez García, 
Raquel 0 0 0 0 0,4 0,4 

Hernández Brito, 
Monserrat 0 0 0 0 0,4 0,4 

Hernández Fuentes, 
Patricia 0 0 0 0 0,21 0,21 

Hernández Pérez, 
Pablo Javier 0 0 0 0 0 0 

Houtmann Fraga, 
Leopoldo Ernesto 0 0 0 0 0,4 0,4 

Labrador González, 
Candelaria Esther 0,78 0 0 0,78 0,4 1,18 
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Apellidos y nombre del 
aspirante 

Puntuación 
Servicios 
Prestados 
Guía Isora 

Puntuación 
Servicios 
Prestados 
otras AALL 

Puntuación 
Servicios 
Prestados 

otras AAPP 

Puntuación 
por 

experiencia 
profesional 

Puntuación 
por 

formación 

Puntuación 
concurso 

Lavin Feijoo, Rita 
Alejandra 0 0,21 0 0,21 0,4 0,61 

Llul Cruz, Amanda 0 0 0 0 0 0 
López Santana, 

Aridane del Cristo 0 0 0 0 0,4 0,4 

Luis Freitas, Eduardo 
José 0 0 0 0 0,4 0,4 

Medina Pacheco, Juan 
Miguel 0 0 0 0 0 0 

Pacheco Gamez, 
Yasmina 0 0 0 0 0,4 0,4 

Pérez López, Eva 
Belén 0 0,35 0 0,35 0,4 0,75 

Pérez Meneses, Maite 
Belén 0 0 0 0 0,4 0,4 

Pestano Hernández, 
Alberto 0 0 0 0 0 0 

Pestano Hernández, 
Carmen 0 0 0 0 0,36 0,36 

Ramos Ramón, Vanesa 0 0,595 0 0,595 0,4 0,995 
Rivera Viña, Nuria Elisa 0 1,61 0 1,61 0,4 2,01 

Rivero Rodríguez, 
Marta 0 0 0 0 0 0 

Sánchez Álvarez, 
Adriana 0 0 0 0 0,18 0,18 

Santana Morales, 
Patricia Candelaria 0 0 0 0 0 0 

Siverio Siverio, Melania 0 0 0 0 0,4 0,4 
Suárez García, Carlos 0 0 0 0 0,4 0,4 
Villalobos Flores, Tito 

Segundo 0 0 0 0 0 0 

Yanes Gómez, María 
Goretti 0 0,245 0 0,245 0,4 0,645 

 

Otorgadas las calificaciones de los méritos, procede obtener el resultado del concurso-
oposición, sumando ambas puntuaciones parciales, de lo que resulta lo siguiente: 

Apellidos y nombre del aspirante Puntuación 
oposición 

Puntuación 
concurso 

Puntuación 
concurso-
oposición 

Álvarez Delgado, Vaittiare 4,56 0,021 4,581 
Arteaga Arteaga, Lorena Guadalupe 4,92 0,4 5,32 

Carlos Gorrín, Raúl Alejandro 4,56 0,4 4,96 
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Apellidos y nombre del aspirante Puntuación 
oposición 

Puntuación 
concurso 

Puntuación 
concurso-
oposición 

Delgado Alberto, Lucía Ángeles 4,32 0 4,32 
Delgado Hernández, Luz Iraide 3,48 0,4 3,88 
Delgado Querales, Antonio José 5,76 0,4 6,16 

Domínguez Romero, Lara 5,4 2,44 7,84 
Dorta González, Rosa María 5,04 0,4 5,44 

Gálvez Medina, Selene 5,52 0,24 5,76 
Gámez Robles, Sofía 5,4 0,4 5,8 
García Morales, Dácil 4,56 0 4,56 

González Armas, Yaiza María 5,28 1,17 6,45 
González Noda, Cristina María 5,04 0,4 5,44 

Guanche Díaz, Judith de Las Nieves 5,28 1,035 6,315 
Gutiérrez García, Raquel 5,4 0,4 5,8 

Hernández Brito, Monserrat 5,4 0,4 5,8 
Hernández Fuentes, Patricia 5,28 0,21 5,49 

Hernández Pérez, Pablo Javier 4,56 0 4,56 
Houtmann Fraga, Leopoldo Ernesto 5,04 0,4 5,44 

Labrador González, Candelaria Esther 4,68 1,18 5,86 
Lavin Feijoo, Rita Alejandra 5,16 0,61 5,77 

Llul Cruz, Amanda 4,56 0 4,56 
López Santana, Aridane del Cristo 5,4 0,4 5,8 

Luis Freitas, Eduardo José 4,8 0,4 5,2 
Medina Pacheco, Juan Miguel 4,44 0 4,44 

Pacheco Gamez, Yasmina 5,04 0,4 5,44 
Pérez López, Eva Belén 5,4 0,75 6,15 

Pérez Meneses, Maite Belén 5,04 0,4 5,44 
Pestano Hernández, Alberto 5,4 0 5,4 
Pestano Hernández, Carmen 4,44 0,36 4,8 

Ramos Ramón, Vanesa 4,56 0,995 5,555 
Rivera Viña, Nuria Elisa 5,04 2,01 7,05 
Rivero Rodríguez, Marta 4,32 0 4,32 

Sánchez Álvarez, Adriana 5,4 0,18 5,58 
Santana Morales, Patricia Candelaria 5,16 0 5,16 

Siverio Siverio, Melania 4,32 0,4 4,72 
Suárez García, Carlos 5,28 0,4 5,68 

Villalobos Flores, Tito Segundo 5,4 0 5,4 
Yanes Gómez, María Goretti 5,4 0,645 6,045 

 

A la vista de lo anterior, el tribunal ACUERDA declarar aprobada a la aspirante doña Lara 
Domínguez Romero, con DNI número ***2068** y proponer al órgano competente del 
Ilustre Ayuntamiento de Guía de Isora su contratación como personal laboral fijo, en la 
plaza de técnico superior de empleo, grupo A, subgrupo A1, a la cual corresponde el 
presente proceso selectivo. 

 

Asimismo, visto que ningún aspirante obtuvo una puntuación total inferior a tres puntos, 
y considerando lo dispuesto en las bases sexta y undécima (aunque no existe la décima) 
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de las que rigen el procedimiento, en lo que se refieren a la constitución de una lista de 
reserva derivada de este proceso, que resultará complementaria a la ya existente de la 
misma categoría derivada de anteriores procesos de estabilización, el tribunal calificador 
ACUERDA proponer a la Alcaldía-Presidencia  del Ilustre Ayuntamiento de Guía de Isora 
la aprobación de la lista de reserva siguiente: 

N.º de orden Apellidos y nombre del aspirante Puntuación concurso-oposición 
1 Rivera Viña, Nuria Elisa 7,05 
2 González Armas, Yaiza María 6,45 
3 Guanche Díaz, Judith de Las Nieves 6,315 
4 Delgado Querales, Antonio José 6,16 
5 Pérez López, Eva Belén 6,15 
6 Yanes Gómez, María Goretti 6,045 
7 Labrador González, Candelaria Esther 5,86 
8 Gámez Robles, Sofía 5,8 
9 Gutiérrez García, Raquel 5,8 
10 Hernández Brito, Monserrat 5,8 
11 López Santana, Aridane del Cristo 5,8 
12 Lavin Feijoo, Rita Alejandra 5,77 
13 Gálvez Medina, Selene 5,76 
14 Suárez García, Carlos 5,68 
15 Sánchez Álvarez, Adriana 5,58 
16 Ramos Ramón, Vanesa 5,555 
17 Hernández Fuentes, Patricia 5,49 
18 Dorta González, Rosa María 5,44 
19 González Noda, Cristina María 5,44 
20 Houtmann Fraga, Leopoldo Ernesto 5,44 
21 Pacheco Gamez, Yasmina 5,44 
22 Pérez Meneses, Maite Belén 5,44 
23 Pestano Hernández, Alberto 5,4 
24 Villalobos Flores, Tito Segundo 5,4 
25 Arteaga Arteaga, Lorena Guadalupe 5,32 
26 Luis Freitas, Eduardo José 5,2 
27 Santana Morales, Patricia Candelaria 5,16 
28 Carlos Gorrín, Raúl Alejandro 4,96 
29 Pestano Hernández, Carmen 4,8 
30 Siverio Siverio, Melania 4,72 
31 Álvarez Delgado, Vaittiare 4,581 
32 García Morales, Dácil 4,56 
33 Hernández Pérez, Pablo Javier 4,56 
34 Llul Cruz, Amanda 4,56 
35 Medina Pacheco, Juan Miguel 4,44 
36 Delgado Alberto, Lucía Ángeles 4,32 
37 Rivero Rodríguez, Marta 4,32 
38 Delgado Hernández, Luz Iraide 3,88 

Sin más asuntos que tratar, la Presidenta da por terminada la sesión a las 15 horas 
aproximadamente. 
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Y para que quede constancia, como Secretario, levanto la presente acta, que, con la 
conformidad de los restantes miembros del Tribunal, y con el visto bueno de la 
Presidenta, queda aprobada acta en la misma sesión. 

 

En Guía de Isora, a la fecha de la firma 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

Lo que se hace público a los efectos del general conocimiento de las personas 
aspirantes, de acuerdo con las bases. 

 

En Guía de Isora, el secretario del tribunal, a la fecha de la firma.  

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
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